
Página núm. 84 BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2010

c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Anexo IX del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
6. Presupuesto base se licitación.
a) lmporte neto: 358.417,38 euros. IVA (8%): 28.673,39. 

lmporte total: 387.090,77 euros.
7. Garantías exigidas.
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: Sí, 5% del lmporte de adjudicación, excluido 

IVA.
8. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): 

Se exigirá cuando se licite a lotes cuyos presupuestos de licita-
ción sumados igualen o superen los 120.000 euros. Grupo U,
Subgrupo 5, Categoría en función del importe total de los lotes 
a los que se licite.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional, en su caso: Anexo II del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.
9. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas 

del octavo día natural, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del anuncio de licitación en BOJA. Si el último día 
fuese sábado o festivo, dicho plazo finalizará el día siguiente 
hábil a la misma hora.

b) Modalidad de presentación: Un único sobre número 1, 
con la documentación acreditativa de los requisitos previos. 
Un único sobre número 2 cuando la propuesta técnica sea 
común para todos los lotes o bien tantos sobres 2 como pro-
puesta técnicas diferentes presente. Tantos sobres número 3 
de documentación relativa a las proposiciones económicas de 
cada uno de los lotes a los que concurran.

10. Lugar de presentación.
a) Dependencia: Registro General de la Delegación Pro-

vincial de Córdoba de la Concejería de Educación, sin perjuicio 
de los dispuesto en el art. 38.4 de la Ley 30192, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cuando las proposiciones se envíen por Correos, la em-
presa licitante deberá justificar la fecha y hora de imposición 
del envío en la oficina de Correos y anunciar el mismo día me-
diante telegrama o fax a la Delegación Provincial de Educación 
la remisión de la oferta por correo. Sin la concurrencia de es-
tos requisitos no será admitida la proposición si es recibida 
por el órgano de contratación con posterioridad a la fecha de 
terminación del plazo señalado en el anuncio. Domicilio: To-
mas de Aquino, s/n, 2.ª planta.

b) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
c) Dirección electrónica: No.
d) Admisión de mejoras, si procede: Sí.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta. Dos meses.
11. Apertura de ofertas.
a) Dirección: Delegación Provincial de Córdoba, Consejería 

de Educación, 3.ª planta, Biblioteca, C/ Tomás de Aquino, s/n.
b) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
c) Fecha y hora: La apertura de los sobres 2 y 3 se rea-

lizará en acto público los días que determine la Mesa, co-
municándolo con una antelación mínima de 48 horas a los 
licitadores y publicándolo, asimismo, en la Plataforma de Con-
tratación de la Junta de Andalucía (http://www.juntadeandaIu-
cia.es/contratacion).

12. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adju-
dicatario.

13. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea (en su caso): No.

14. Otras informaciones: Los licitadores deberán facilitar 
una dirección de correo electrónico válida para la práctica de 

las notificaciones que se deriven del expediente, con indepen-
dencia de su debida publicación en el perfil del contratante 
de la Delegación Provincial de la Consejería de Educación en 
Córdoba (www.juntadeandalucia.es/contratacion).

Córdoba, 11 de noviembre de 2010.- La Delegada, Antonia
Reyes Silas. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2010, de la Em-
presa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir, por la que se 
anuncia adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir.
Dependencia que tramita el expediente: Contratación Ad-

ministrativa.
c) Número del expediente: 2010/PA-19-4.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de cocina del Hospital 

de Alta Resolución de Morón, perteneciente a la Empresa Pú-
blica Sanitaria Bajo Guadalquivir.

b) División en lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Alta Resolución de Morón.
d) Plazo de ejecución: Un año desde la formalización del 

contrato.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Según Pliegos.
4. Presupuesto base de licitación: 112.893,12 €; IVA (%): 8. 

Importe total: 121.924,56 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de octubre de 2010.
b) Adjudicatario: Dujonka, S.L.
c) Importe de adjudicación: 109.496,14 €; IVA (%): 8. Im-

porte total: 118.255,83 €.
6. Observaciones: La convocatoria de licitación se publicó 

en el Boletín Oficial del Estado número 179, de 24 de julio de 
2010, estableciéndose un IVA erróneo del 18% en el presu-
puesto base de licitación.

Utrera, 28 de octubre de 2010.- El Director Gerente, 
Manuel Huerta Almendro. 

 AYUNTAMIENTOS

EDICTO de 7 de octubre de 2010, del Ayuntamien-
to de Sevilla, Gerencia de Urbanismo, para dar publici-
dad a la licitación de la contratación que se indica. (PP. 
2623/2010).

1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Gerencia de Urbanismo del Excmo. Ayunta-

miento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de 

Contratación.
c) Obtención de documentación e información.
1) Dependencia: Unidad de Contratación. Gerencia de Ur-

banismo.
2) Domicilio: Avda. Carlos III, s/n. Isla de la Cartuja.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.



Sevilla, 18 de noviembre 2010 BOJA núm. 225 Página núm. 85

4) Teléfono: 90254480250.
5) Telefax: 954 480 293.
6) Correo electrónico: contratacion@urbanismo-sevilla.org.
7) Perfil de contratante: http://www.sevilla.org/urbanismo/.
8) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Último día hábil del plazo señalado para la presenta-
ción de proposiciones, que si fuera sábado se entenderá el 
siguiente día hábil.

d) Número de expediente: 25/10. 
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de construcción de edificio para Cen-

tro de Servicios Sociales sito en la Barriada Los Bermejales.
c) División por lotes: No.
d) Lugar de ejecución: Sevilla.
e) Plazo de ejecución: Quince (15) meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) CPV: 450000000-7.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto.
c) Criterios de adjudicación: Se atiende a una pluralidad 

de criterios.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Cuantía del contrato: 1.211.206,90 euros.
b) Importe del IVA: 218.017,24 euros.
c) Importe total: 1.429.224,14 euros 
5. Garantías exigidas. 
a) Provisional: Importe/No se exige. 
b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación.
6. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación:
Grupo: C; Subgrupo: 2; Categoría E.
Grupo: C; Subgrupo: 4; Categoría E.
b) Otros requisitos específicos: Véase Pliego de Cláusulas 

Administrativas/No.
c) Contratos reservados: No.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales a 

contar desde el siguiente al de publicación del presente anun-
cio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

b) Modalidad de presentación: Las proposiciones, redac-
tadas en castellano, se presentarán conforme a lo establecido 
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares que 
rigen la contratación. 

c) Lugar de presentación: El indicado en el apartado 1.c) 
del presente anuncio. 

d) Admisión de variantes: Véase Pliego de Condiciones.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses siguientes a la apertura de propo-
siciones.

8. Apertura de ofertas. 
a) La apertura del sobre núm. 2, correspondiente a la 

«Propuesta Técnica», tendrá lugar en acto público que se ce-
lebrará en la Sala de Reuniones de la Mesa de Contratación, 
en la sede de la Gerencia de Urbanismo, a las 10,00 horas del 
sexto día siguiente hábil al de terminación del plazo de pre-
sentación de proposiciones, salvo que fuese sábado, en cuyo 
caso lo será al siguiente hábil. 

 EMPRESAS

ANUNCIO de 21 de octubre de 2010, de la Comu-
nidad de Regantes de Restábal, para la licitación de las 
obras del proyecto que se cita. (PP. 2672/2010).

1. Entidad promotora y adjudicatora: Comunidad de Re-
gantes de Restábal.

2. Objeto del contrato: Ejecución de las obras comprendi-
das en el Proyecto Modificado de Mejora de Regadíos para la 
Comunidad de Regantes de Restábal (El Valle, Granada).

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma 
de adjudicación: Concurso. Entre los criterios objetivos de ad-
judicación, el de mayor importancia será el del precio del con-
trato, atribuyéndole una ponderación del 60%. El 40% restante 
se ponderará a razón de la Propuesta Técnica ofertada, de 
acuerdo con la valoración establecida en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

4. Presupuesto base de licitación: 1.042.526,41 euros, 
más 187.654,75 euros en concepto de IVA.

5. Garantía provisional: Dos por ciento (2%) del presu-
puesto base de licitación, excluido el IVA.

6. Garantía definitiva: Cinco por ciento (5%) del Presu-
puesto o precio de adjudicación, excluido el IVA.

7. Obtención de documentación e información: Comuni-
dad de Regantes de Restábal (Ayuntamiento de El Valle), Avda. 
de Andalucía, núm. 34, Restábal-EI Valle (Granada), Teléfono: 
687 827 915.

8. Clasificación requerida: E 7 e
9. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales 

a partir del día siguiente a su publicación en el BOJA.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego de Condiciones de la licitación.
c) Lugar de presentación: Oficinas de la Comunidad de 

Regantes (Ayuntamiento de El Valle), situadas en Avda. de An-
dalucía, núm. 34, Restábal-EI Valle (Granada).

10. Apertura de ofertas: El lugar, la fecha y la hora serán 
comunicados a los lidiadores.

11. Variantes: No se admiten.
12. Otras informaciones: Inversión subvencionada por la 

Unión Europea y la Junta de Andalucía a través de la Conseje-
ría de Agricultura y Pesca.

El Valle, 21 de octubre de 2010.- El Presidente, Isaac 
Palomino Molina. 

b) La apertura del sobre núm. 3, correspondiente a la 
«Proposición económica y documentación técnica valorable 
mediante fórmulas», tendrá lugar en la fecha que se indique 
en el acto de apertura del Sobre núm. 2.

9. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 7 de octubre de 2010.- El Secretario de la Gerencia 
de Urbanismo, Luis Enrique Flores Domínguez. 


